
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E TRIBUTARI

UFFICIO RAGIONERIA

N. Registro Settore 3 del 01-02-2021

N. Registro Generale 31 del 01-02-2021

Oggetto:
APPROVAZIONE RENDICONTO ANTICIPAZIONE ORDINARIA
ALL'ECONOMO COMUNALE, IV° TRIMESTRE 2020 DI CUI ALLA
DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 33/575 del 01/10/2020

CIG:

IL

Vista l'allegata proposta;·
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e·
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;·
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;·
Visto l’O.R.EE.LL.;·
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;·
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;·
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;·

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Calogero Filippo Bono



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E TRIBUTARI

RAGIONERIA

Proposta di determinazione n. 3 del 25-01-2021

Oggetto:
APPROVAZIONE RENDICONTO ANTICIPAZIONE ORDINARIA
ALL'ECONOMO COMUNALE, IV° TRIMESTRE 2020 DI CUI ALLA
DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 33/575 del 01/10/2020

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

che con Determinazione del Sindaco n. 13  del  30/12/2019 è stato nominato·
Economo Comunale il Geom. Ignazio Ferraro.
Che con delibera del C.C. n. 24 del 12/06/2020, è stato approvato il bilancio il·
bilancio di previsione esercizio 2020 e pluriennale 2020/2022 esecutivo;
Vista la Delibera di G.M. n. 33 del 22/03/2016 che ha approvato lo schema del·
nuovo regolamento per il servizio di Economato;
Vista la Delibera di CC n. 11 del 26/04/2016 che ha approvato il nuovo·
regolamento di Economato che prevede una anticipazione trimestrale di €
3.000,00
Visto l'art. 5 del nuovo  regolamento del servizio Economato che prevede una·
anticipazione trimestrale di  €. 3.000,00;
Considerato che con delibera G.M. n. 3 del 13/01/2020 che ha  approvato il·
nuovo programma spese servizio economato per l’anno 2020;
che con Determinazione Dirigenziale n. 33/575 del 01/10/2020 è stata fatta·
l’anticipazione ordinaria per il IV° trimestre 2020, per un importo pari a €.
3.000,00;
Visto il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale per il IV°·
trimestre 2020 che ammonta ad €. 2.970,43, compreso pagamento IVA
all’Erario ai sensi dell’art.17 ter DPR 633/72;
Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;·

PROPONE

Di approvare il rendiconto di cui in oggetto dandone legale discarico·
all’Economo comunale della somma anticipata di €. 3.000,00;



Considerato che € 75,00 di cui(€ 61,48 per fornitura ed € 13,52 per iva) sono·
stati liquidati con D.D. n° 41/445 del 10/12/2020;
di emettere mandati di pagamento per complessive €. 2.895,43, in favore·
dell’Economo Comunale con imputazione ai capitoli sotto elencati;
Di introitare la somma di €. 2895,43 codice n. 606000 risorsa 1790, rimborso·
di anticipazione per il servizio economato;
Di emettere reversale d’incasso di €. 104,57 a nome dell’Economo Comunale.·

CODICE CAPITOLO DESCRIZIONE
ANNO
2020

IMPEGNO
N°

INTERVENTO

1.01.02.03 521 Spese funzionamento Ufficio Segreteria (Serv. Economato ) 174,72 1

1.2.1.3.2.99.999

1.01.03.03 741 Spese funzionamento  Ufficio  Ragioneria (Serv. Economato)
248,24 2

1.3.1.3.2.99.999

1.01.04.03 911 Spese funzionamento Ufficio Tributi e Patrimonio (Serv. Economato) 3

1.4.1.3.2.99.999
246,40

1.01.06.03 1251 Spese funzionamento Ufficio Tecnico (Servizio Economato) 246,56 4

1.6.1.3.2.99.999

1.01.07.03 1421 Spese funzionamento Ufficio  Anagrafe e Stato civile (Serv. Economato) 243,37 5

1.7.1.3.2.99.999

1.01.08.03 1702
Spese per acquisto materiale vario per pulizia e servizio civico
 (Servizio Economato) 244,00

6

1.11.1.3.2.99.999

1.04.03.03 2852
Spese Funzionamento Istituto comprensivo Scuola Materna, Elementare e
Media  (Serv. Economato) 249,75

7

4.2.1.3.2.99.999

1.04.05.03 3101 Spese Funzionamento  Uff. Socio-Culturale (Serv. Economato) 250,00 8

4.6.1.3.2.99.999

1.05.01.03 3271
Spese Funzionamento  Biblioteca centro sociale ed altri
 (Serv. Economato) 248,54

9

5.2.1.3.2.99.999

1.08.01.03 4231 Minute spese per  Manut. Strade interne ed altri servizi (Serv. Economato) 248,00 10

8.1.1.3.2.99.999

1.10.05.03 6011 Spese per servizi funebri (Servizio Economato) 247,35 11

12.9.1.3.2.99.999

1.10.05.03 6021 Minute spese per  manut. Cimitero  (Serv. Economato) 248,50 12

12.9.1.3.2.99.999

                                                                                                          TOTALE 2.895,43

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  IGNAZIO FERRARO





Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità
e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo
scrivente Responsabile dell'area AREA III - SERV. FINANZIARI CONTABILI E
TRIBUTARI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 25-01-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Calogero Filippo Bono






